
UCHWAŁA NR 317/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania Rodziny w gminie Świecie na lata  

2022 - 2024”. 

 

Na podstawie art.179 pkt 1 i art. 179 ust. 2  ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z 2021 r. poz. 

159,1006,1981,2270 i 2328) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Przyjąć „Gminny Program Wspierania Rodziny w gminie Świecie na lata  

2022 – 2024”,  w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

            Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 821, z 2021 r. poz. 159, 1006,1981,2270 i 2328)  określa zasady            

i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych (art.1 pkt.1) 

Zgodnie z art. 176 ust. 1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej , do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3-letnich 

gminnych programów wspierania rodziny. „Program Wspierania Rodziny w gminie Świecie 

na lata 2022 – 2024” został opracowany w oparciu o strategię Rozwiązywania Problemów 

Społecznych gminy Świecie na lata 2016 -2026. 

          Zatwierdzony Program stanowi podstawę do aplikowania o środki finansowe z budżetu 

państwa na dofinansowanie zadań własnych gminy z zakresu realizacji zadań wspierania 

rodziny oraz systemu pieczy zastępczej oraz środki finansowe na realizację projektów 

 i programów współfinansowanych ze środków unijnych, a także programów konkursowych 

ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. W związku z powyższym 

należało wywołać niniejszą Uchwałę. 


